
 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 1 
 

(PO)ŠKOLÁk 
ZŠ a MŠ Meziboří                            2. číslo 

 

2. číslo                                                                                     leden 2018    

 

(PO)ŠKOLÁK                                                               



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 2 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŠÉFREDAKTORA:  

 Vážení čtenáři,  

Já, Amálie Průšová a celý tým (PO)ŠKOLÁKA vám 

přinášíme 2. díl tohoto časopisu. V dnešním čísle 

se mimo jiné dozvíte, jak důležité jsou pro lidský 

organismus přestávky, společně se projdeme 

Krušnohořím, budeme se trochu bát a 

představíme vám pana ředitele tak, jak ho možná 

neznáte. A to zdaleka není vše…. 

                                                    redakční e-mail: poskolacek.mezibori@seznam.cz 

OBSAH – co najdete v tomto čísle 

Něco o škole……………………………………………………………………………………….….3, 4 

Co se dělo, děje a bude dít…………………………………………………………………..…4, 5  

Z našeho kraje – Janovská přehrada……………………………………………………..….6 

Kam za zábavou – Klíny………………………………………………………………………..….7 

Záhady a tajemství – Top  - nejděsivější místa v ČR ……………………………..… 8 

Technické okénko + Top 5………………………………………………………………………..9 

Něco o zdraví – biorytmy žáka – přestávky, recepty členů redakce………..10 

Móda, styl, inspirace – módní okénko…………………………………………………..11 

Zábava – vtipy, křížovka, vlastní tvorba žáků………………………………….12, 13 

Sportovní okénko…………………………………………………………………………………14 

 

 

SLOŽENÍ REDAKCE:  A. Průšová,  D. Hudíková, M. Jurák, A. Ulčová, A. Búziová, D. Rohrbach, N. Kumaiová, K. 

Bílková, P. Bednář, K. Ristanovičová, T. Tůma, A. Smolíková 

O ŠKOLE Amálie Průšová, Denisa Hudíková, 4. A 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 3 
 

V minulém díle jsme si stručně představili naši školu. A dnes představíme toho, 
kdo stojí v jejím čele. V předvánočním čase jsme se sešli s panem ředitelem 
Janem Peškou, abychom ho trochu vyzpovídali. Vy teď máte možnost dozvědět 
se o něm něco, co jste možná dosud nevěděli….. 

 
 
1. otázka: Jaký dárek (a musí to být 

hmotný dárek – nějaká věc) si přejete 

k Vánocům? 

             Ř: Já bych si určitě přál modrou 

kytaru. 

2. otázka: Co si přeje vaše žena ( musí to 

být věc) a koupíte jí to? 

Ř: Moje žena má ráda umění,  takže….  

asi by byla ráda za nějaký obraz, třeba jí 

Ježíšek nějaký přinese 

 

3. otázka: Jaký předmět vás ve škole nejméně bavil? 

Ř: Rozhodně jsem se nejvíce nudil u ruského jazyka. 

4. otázka: Kdybyste mohl mít jednu SUPER SCHOPNOST, která by to byla? 

Ř: Létání, chtěl bych vidět naší Zemi z výšky jako pták. 

5. otázka: Čím byste byl, kdybyste byl ženou? 

Ř: Těžko říct, možná herečkou v HOLLYWOODU 

6. otázka:  Když jste byl malé dítě, ukradl jste něco? 

 Ř: Jako malé dítě jsem byl ve škole v přírodě ve Sklárně.  Měli jsme tam 

hernu a byla tam jedna hra s autíčky. A kamarád mi řekl, že si oba dva 

vezmeme jedno autíčko. Vzali jsme je a schovali ke mně do skříňky. Ta 

autíčka se hledala a našla se u mě ve skříňce. Moc jsem se styděl a 

v životě jsem už nic neukradl.  

7. otázka:  Znáte seriál Simpsonovi?- Kterou postavou byste byl vy? 

 (nejvíce se vám podobá – třeba vlastnostmi) 

Ř: Ano, znám Simpsonovi a líbí se mi Maggie, je to taková pohodářka:). 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 4 
 

8. otázka: Na jakém filmu jste byl naposledy v kině a na co chcete jít? 

Ř: Byl jsem naposledy na „Anděl Páně 2“  a chtěl bych jít na film „Po 

strništi bos“. 

9. otázka: Co uděláte, když zjistíte, že vám zbývá poslední týden života?  

Ř: Snažil bych se setkat se svou rodinou a přáteli. A jako každý kluk 

bych se chtěl projet ve Ferrari. 

10. otázka: Která Česká písnička nejvíce charakterizuje váš život? 

Ř: „Když si báječnou ženskou vezme báječnej chlap“ 

11. otázka:  Pracujete spíše hlavou. Dokázal byste se uživit i rukama – jak? 

Jaké povolání by to bylo? 

Ř: Rád pracuji se dřevem, takže by mě bavilo být truhlářem. 

12. otázka: Změnil byste něco na žácích této školy? 

Ř: Aby se žáci k sobě chovali lépe, a aby nebyli tolik na telefonech. 

13. otázka: Do jaké destinace se chcete podívat? 

Ř: Já bych se chtěl podívat do jihovýchodní Asie, Indonésie a na 

Špicberky. 

Děkujeme za rozhovor.  

 

CO SE DĚLO, děje, bude dít…   Kateřina Bílková, 4. A 

Na podzim 2017 se škola zapojila již po deváté do charitativní sbírky Fondu 
SIDUS . V říjnu a listopadu nabízeli žáci 6. A dárkové předměty v hodnotě 35,-
Kč. Podařilo se vybrat 3325,-Kč, které byly odeslány na účet fondu. 
Peníze budou použity na nákup pomůcek pro dlouhodobě nemocné – podrobný 
přehled podpořených dětí je k dispozici na http://www.fondsidus.cz. 
 Fond SIDUS pomohl např. Karolíně D. tím že jí za 10 000 Kč  koupil chodítko 
Crocodile, Tomášovi H. koupil sluchadlo UNIQE 220-FA za 15074 Kč a 
Magdaleně C. tři aerosolové membrány. Bez těchto 
příspěvku by rodiče jmenovaných dětí jen těžko mohli 
něco takového zakoupit.  
 
Celkem předáno k  16. 10. 2017:  3 970 698,-Kč  
 

http://www.fondsidus.cz/


 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 5 
 

Poděkování za pomoc při sbírce na ZŠ Meziboří patří mimo jiné také již 
zmíněným žákům 6. A – jmenovitě: O. Bílkovi, V. Bubákové, T. Dvořákové, 
E.Gerekovi, A. Hrůšové, N.Kovaříkové, T.Kratochvílové, D.Kuchárkovi, 
V.Nemazalovi, M.Semíkovi a M. Špánkovi. Samozřejmě patří velký dík i vám 
všem, kteří jste přispěli.  

 

Vánoce ve škole    Amelie Ulčová, Amálie Průšová 4. A 

13. 12. Navštívila naši školu spousta dospěláků, hlavně z řad našich 

rodičů a prarodičů. Slavily se totiž Vánoce ve škole.  Ve 4. A jsme hráli 

divadlo „O Červené karkulce“. Ovšem tahle karkulka byla trochu jinak 

pojatá.  Za nás měla větší úspěch, než ta klasická.  Celý program byl 

zahájen před školou – tentokrát jsme se sešli na schodech a zpívali 

společně koledy. Ve škole byl také jarmark, žáci zde prodávali 

výrobky, které sami vyrobili. U šaten na druhém stupni si všichni mohli 

koupit něco na zub a něco k pití. Prodával se zde i vánoční svařák, 

pečivo sladké i slané. Doufáme, že jste si to všichni moc užili a příští 

rok se sejdeme znovu.  

22. 12. Oborové dny ve škole 

Pátek, poslední den ve škole před dlouho očekávanými vánočními 

prázdninami. Kdo by se učil, NIKDO! V různých třídách se „oboráky“ 

trávily různě – někdo vyráběl dárky pro rodiče, děti hrály různé stolní 

hry, které si přinesly z domova. A u nás – ve 4. A – PYŽAMOVÝ DEN – 

Co vy děláte, když jste doma v pyžamu? Válíte se! A to jsme přesně 

dělali i my. Váleli jsme se, koukali na pohádky, usrkávali čaj a ujídali 

vánoční cukroví. A aby se nám leželo lépe, půjčili jsme si v tělocvičně 

žíněnky. Paráda, tak zase za rok….. 

 

Z našeho kraje – Michal Jurák 4. A 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 6 
 

A jsem tu zase se svým příspěvkem. Opět pod heslem …VŠUDE DOBŘE, DOMA 

NEJLÉPE…  Dnes o Janovské přehradě.  

JANOVSKÁ PŘEHRADA 

Janovská přehrada také nazývaná Hamerská přehrada nebo Mostecká 

byla vybudována v letech 1911-1914.  

Je schovaná v Hamerském údolí v Krušných horách a účelem výstavby 

bylo zásobování pitnou vodou města Most a okolních obcí. Hlavními 

zdroji vody, které plní nádrž, jsou přítoky Klínského potoka a vodního 

toku Loupnice. 

Na výstavbě se podíleli italští a chorvatští dělníci a hlavním stavebním 

materiálem byl lomový kámen, který se nacházel v blízkosti přehrady. 

Náklady na stavbu činily necelých 5 000 000 korun.  

Janovská přehrada je velkým cílem turistů. V okolí nádrže se střetávají tři 

turistické stezky: modrá, žlutá a červená. Modré a žluté ukazatele vedou 

z nedalekého Hamru a modrá dále pokračuje na Klíny. Červené značky 

zavedou turisty z Litvínova přes přehradu až do cíle na rozhlednu 

Jeřabina, o které si povíme v dalším díle.  

  

 

 

 

 

 

 

(A TOTO JE POHLED NA HRÁZ S KOPULÍ A DOMKEM HRÁZNÉHO – mého dědy) 

 

Kam za zábavou – Amálie Průšová, Pavlína Žihlová  4.A 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 7 
 

Tak co? Dali jste se zlákat radami v minulém čísle a vyrazili do  LASER ARÉNY 

MOST?  Dnes vám přinášíme další tip na výlet.     

LYŽAŘSKÝ AREÁL KLÍNY 

Nevíte kam za zábavou ? Toto  roční období ti hodně rychle napoví. Tak co,  

přišels na to?  Ano máš pravdu.  Nabízí se LYŽOVÁNÍ  a konkrétně lyžařský areál 

Klíny. Sport areál Klíny je rodinné středisko, umístěné ve východní části 

Krušných hor, vzdálené pouhých 6 km od Litvínova a 5 km od hranic 

s Německem. Tato zimní sezóna nabídne návštěvníkům 100% technicky 

zasněžované sjezdovky lehké a střední obtížnosti čtyřsedačkovou lanovkou 

Doppelmayr  s nástupním kobercem, dva lyžařské vleky a dětský koberec. V 

areálu nechybí půjčovna a servis lyží, snowboardů a běžek, lyžařská a 

snowboardová škola, snowpark a samozřejmě občerstvení a veřejné toalety. 

Také tam je sportovní hala s osmimetrovou horolezeckou stěnou. Součástí 

areálu je i lyžařská chata , Chata Emerán II. A Hotel Emerán s výbornou 

restaurací, saunami, fitness centrem a nabídkou masáží. Provozní doba vleků a 

lanovky je každý den od 9:00 do 16:00 hodin.  

 

 

 

 

ZÁHADY A TAJEMSTVÍ         



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 8 
 

Top 5 - nejděsivější místa v ČR   -  Daniel Rohrbach  4. A 

LES BOR 

Branišovský les (les Bor) leží na jih od Českých Budějovic.  Je to mýtické místo,  

kde jsou údajně slyšeny  divné zvuky, tajemný mužský  hlas a byla zde také 

pozorována  postava,  která má na sobě černý plášť a dokonce levituje pár 

centimetrů nad zemí. †  Před 400 lety tam byla malá osada a do té osady 

vedla úzká cestička. Kolem té cesty byly bažiny. Někteří lidé, kteří se tou cestou 

vydali, se z ní už nikdy nevrátili. Pravděpodobně se v bažině utopili. Zmizeli beze 

stopy a nikdo je už nikdy nespatřil. Nenašla se ani jejich těla.  Součástí tohoto 

lesa je také tajemný a hrůzu budící strom, zvaný strom oběšenců. Nemusím 

snad vysvětlovat, jak tenhle strom svůj název získal….. 

Najdeš strom 

oběšenců? Co 

myslíš, který by 

to mohl být? 

Třeba ho poznáš, 

až les navštívíš, 

možná na něm 

bude právě viset 

                                                                     

OBĚŠENEC…….pokračování příště 

 

 

 

 

TECHNICKÉ OKÉNO    



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 9 
 

Mitsubishi  A6M Zero-Sen  Petr Bednář, 4. A 

Tento letoun byl na konci třicátých let vybrán 

japonským císařským námořnictvem, aby 

v jeho službách nahradil dosavadní model 

A5M. Nakonec se Mitsubishi A6M Zero-Sen 

stal jednou z nejslavnějších jednomístných 

stíhaček všech dob.  

Prototyp A6M1 byl samonosný dolnoplošník  se silným hvězdicovým motorem 

Mitsubishi. Poprvé vzlétl 1.dubna 1939.  

Technická data: rozpětí 11m; délka 9,12m; výška 3,50m; nosná plocha křídel 

21,30m2. Hmotnost: prázdná 1875kg; maximální vzletová 2733kg. Pohon: 

hvězdicový pístový motor Nakajima NK1F Saka  21 o výkonu 830 kW. Letové 

charakteristiky: maximální rychlost 565km/h; praktický dostup 11.750m; dolet 

1922km. Výzbroj: dva kanony ráže 20mm, tři kulomety ráže 13,2 mm a letecké 

pumy až do celkové hmotnosti 120kg. Počet členů posádky 1. Uvedené údaje 

platí pro A6Mc. Vyrobené verze: A6M1,A6M2,A6M3 model 22,A6M3 model 32, 

A6M5a,A6M5b,A6M5c,A5M6c,A6M7,A6M8,A6M2-K,A6M5-K,A6M5-N. 

 

TOP 5 NEJDRAŽŠÍCH AUT NA SVĚTĚ   Michal Jurák, 4. A 

5. Ferrari f60 America cena 3mil. dolarů (vyrobeno 10 kusů. max rychlost 
375km/h. 

4. Bugatti Veyron 74 mil. Kč max rychlost 400km/h. 

3. Lykan Hypersort 3,5 mil. dolarů toto auto se dostane na stovku  za 2,8 s. max 
rychlost 395km/h. 

2. Lamborghini Veneno 3 mil. Euro rychlost max 355km/h. 

1.Koenigsegg CCXR Trevita 115mil. Kč rychlost max 410km/h. 

 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 10 
 

Něco o zdraví 

BIORYTMY ŽÁKA – jak důležité jsou přestávky 

Adéla  Búziová, 4. A 

Pro regeneraci organismu PŘESTÁVKA.  Ukázalo se, že po 45 minutové 

vyučovací hodině je pětiminutová přestávka příliš krátká a tedy nedostačující. 

Délka přestávky by měla být 10 minut. 

Pětiminutový odpočinek totiž nestačí  k uspokojení biologických potřeb žáků. 

Jejich pozornost během následující vyučovací hodiny velmi rychle poklesne.  To 

samé však platí pro přestávku pedagoga.  

Obecně tedy platí:  NEPŘETAHOVAT V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ VYUČOVACÍ HODINU 

ANI NEZAHAJOVAT  HODINU PŘEDČASNĚ. 

Nezapomínejme, že zdraví je jedna z nejcennějších hodnot. Poslouchejme naše 

tělo, naučme se  vycítit a respektovat potřeby našeho těla. 

V příštím čísle si povíme něco o kvalitních živinách, minerálech a vitamínech, 

vaše Adéla. 

Recepty členů naší redakce  (dnes s Denisou Hudíkovou ze 4. A) 

Máte rádi müsli tyčinky? Jestli ano, tak si je v dnešním čísle upečeme. 

Jak na to?  

Budeme potřebovat:  2 hrnky ovesných vloček, 1 hrnek slunečnicových 

semínek, 1 hrnek sezamových semínek, 120 g másla, 6 lžic medu, ½ hrnku 

krupice,  ¼ hrnku kondenzovaného mléka 

Ovesné vločky a semínka rozprostřete na plech a dejte upražit do trouby asi na 

10 minut na 160 stupňů. V hrnci zatím povařte máslo, med, cukr a 

kondenzované mléko až vznikne konzistence karamelu. Oboje smíchejte a 

nalijte na plech vyložený pečícím papírem. Hmotu rozetřete do roviny, nechte 

vychladnout a poté nařežte na tyčinky.  

Přeji vám dobrou chuť, Denisa 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 11 
 

Móda, styl, inspirace 

Módní okénko      -  Natálie Kumaiová, 4. A 

Velkým trendem dneška jsou hodinky. Nejsou to hodinky obyčejné, jsou to 

hodinky INTELIGENTNÍ.  Dokáží se propojit i s telefonem, mají spoustu funkcí. 

V aplikacích si nastavíte, co potřebujete. Takové inteligentní hodinky za vás pak 

dokáží vyřešit třeba i chemickou rovnici. Ale pozor, ne aby vás někoho napadlo 

používat je jako TAHÁK.   

   

 

ZÁBAVA + VLASTNÍ TVORBA  

Pro pobavení:    

„Představ si, mami, Mirek včera přišel do školy celý špinavý a paní 

učitelka ho za trest poslala domů. „ „A pomohlo to?“ ptá se maminka. 

„To se ví, dneska přišla špinavá celá třída!“    

 

„Tati, já už ten míč nechci, je nehodný!“ „A copak provedl, že je 

nehodný?“ „Rozbil okno…“ 

 

„Copak ti řekl soused, za to rozbité okno?“ „A mám říct i škaredá 

slova?“ „No to ne!“ „Tak vlastně neřekl nic.“ 

 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 12 
 

DÍKY NEBE  –  napsal Nicolas Mach ze 4. A  s maminkou  

 

Díky že mám tebe – nebe. 

Když chtějí se mi z očí koulet slzy jako hrachy, 

vzhlédnu vzhůru a ať už hvězdy nebo mraky 

zrovna chováš v náruči, mně srdce zase poskočí. 

 

Díky že mám tebe – nebe. 

Jsi vším i ničím každý den, pro snílky tím prvním,  

pro morouse druhým jen. 

Nevěš hlavu nebe- tebe já, snílek, vidím vždy rád. 

 

Díky že mám tebe – nebe, 

vzor dokonalé jistoty. 

Ať kde chci budu stát, nade mnou jsi právě ty!!! 

 

 

 

Napsals také básničku? Znáš nějaký dobrý  vtip?  Máš dobrý recept nebo víš, 

co se právě nosí?  Poděl se s námi. Napiš nám do redakce. 

e-mail: poskolacek.mezibori@seznam.cz 

 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 13 
 

KŘÍŽOVKA – Michal Jurák, 4. A 

1. Řeže se tím dřevo. 

2. Dopravní prostředek se dvěma koly. 

3. Počítají se s tím těžké matematické příklady. 

4. Jiný název pro hudební skladbu.  

5. Jiným slovem sluha. 

6. Když je v noci jasná obloha, je vidět jedna… 

7. Má to každý člověk na obličeji (množné číslo)… 

 

 

 

 

 

 



 

(PO)ŠKOLÁK Stránka 14 
 

SPORTOVNÍ OKÉNKO  - Michal Jurák, 4. A 

20.11 byl náš florbalový tým na turnaji v Mostě. Tento den nebyl  pro 

florbalisty úplně podle jejich představ, protože vybojovali 3 místo. 

Někdo si myslí, že 3. místo je dobré, ale pro náš tým tentokrát nebylo. 

Nepostoupili totiž do krajského kola. 22.11 bojovali florbalisti u nás 

v hale. Sešlo se tam celkem 9 týmů a  náš tým se dopracoval až do 

finále. Hráli proti svému největšímu soupeři a předpokládanému 

favoritovi soutěže -  proti Sportovní škole Litvínov.  Přesto,  že 

v Mostě nepostoupili tentokrát vybojovali 1. místo. 14. 12. Byl další 

turnaj – zase u nás v hale a opět si naši hráči odnesli medaile za 3. 

místo.  

 

 

Pár hráčů fbc Meziboří                   O co se hrálo 

 

 Celý tým odměna  


